

startujący dziennikarze z „jedyńki”

Na czym polega praca dziennikarza, jak pisać dobre artykuły, gdzie zdobywać informacje, czym jest etyka dziennikarska - między innymi tego mogli dowiedzieć się uczniowie pierwszej klasy liceum ogólnokształcącego z warsztatami dziennikarskimi z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Jarocinie. Wzięli oni udział w treningu „Dziennikarz na starcie - prawo, etyka, zawód” zorganizowanym przez Wschodnioeuropejskie Centrum Demokratyczne Warszawa.

Jednym z tematów poruszonych na zajęciach było zjawisko tabloidyzacji. - „Fakt”, „Super Express” to tabloidy, które krzyczą ogromnymi tytułami. Zdjęcia są sensacyjne, choć bardzo często marnej jakości. Same teksty są krótkie. Dziesięć, góra dwadzieścia linijek, bardzo często wyspanych z palca - wyjaśniał Cezary Martyniuk, dziennikarz i jeden z prowadzących trening. Aby pokazać przyszłym dziennikarzom, jak powstaje plotka przeprowadzono pewne doświadczenie. Wzięło w nim udział pięć osób. Cztery prosił o uważne wysłuchanie notatki prasowej i zapamiętanie zawartych w niej informacji. Do sali pojedynczo wchodził kolejny uczeń i wzajemnie przekazywali sobie zapamiętane informacje. Efekt



Cezary Martyniuk (pierwszy z lewej) i Bartek Nawrocki wyjaśniali młodzieży, jak zbudowany jest artykuł



Uczniom bardzo podobał się trening dziennikarski

był zaskakujący. Piąta osoba nie miała praktycznie żadnej wiedzy na temat, o którym była mowa w notatce z gazety. - *Plotka to żadna informacja, bo nie znamy nawet jej źródła* - podsumował Bartek Nawrocki, drugi prowadzący, dziennikarz „Gazety Jarocińskiej”.

Młodzież zainteresowana była również tematem zdobywania informacji. Pytała na przykład o to, czy informatorom się płaci. Prowadzący trening dziennikarski nie pozostawił wątpliwości, że robić tego nie wolno. - *Dziennikarz zdobywa informacje, bo przekonał do siebie informatora, bo potrafi z ludźmi rozmawiać i potrafi ich słuchać. To jest najważniejsze* - odpowiedział Bartek Nawrocki.

Oprócz teorii, przyszli dziennikarze mieli też ćwiczenia praktyczne. Między innymi wymyślali tytuły do już napisanych artykułów. Sami również pisali swoje pierwsze teksty. - *Bardzo mi się podobało. Nie obraziłbym się, gdyby takie zajęcia były co tydzień. Wreszcie dowiedziałem się, jak powinien wyglądać artykuł i jakie są wyznaczniki dobrego tekstu* - powiedział po zakończeniu jeden z uczestników.

Młodzież została zaproszona do współpracy z „Młynem”.

(kg)

spotkanie absolwentów z młodzieżą

Trzydziestu absolwentów Technikum Drzewnego w Jarocinie spotkało się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 z obecnymi uczniami. - *Proszę zająć swoje miejsca* - rozpoczęła dyrektor szkoły Urszula Goling. Emocje byłych wychowanków wzięły jednak górę. Śmiali



się, wymieniali spostrzeżeniami, wspominali dawne lata i nauczycieli... - *Nie słuchają* - żartowała dyrektorka. Tego dnia humor dopisywał wszystkim. Przywoływano wiele komicznych sytuacji z przeszłości i opowiadano anegdoty. - *Zawsze takie wizyty bardzo nas cieszą. Świadczą one o tym, że wszystko, co działo się do tej pory przyniosło efekty, bo państwo wracacie myślami do tych murów, w których przebywaliście 5 lat* - mówiła Urszula Goling. Opowiedziała też, jak na przestrzeni lat szkoła zmieniała się. Absolwenci natomiast opisywali, jak potoczyło się ich życie po ukończeniu technikum.

- *Jak widzicie niektórzy mieli bardzo kręte drogi, a inni bardzo proste. To zależy od wyborów, których dokonywali. Ale nie ma nic ważniejszego niż spełnienie własnych marzeń* - podsumował jeden z byłych uczniów. Młodzież pytała gości m.in. o to, dlaczego wybrali Technikum Drzewne w Jarocinie. Po spotkaniu w ZSP nr 1, absolwenci udali się na obiad, a później na dyskotekę.

(kg)

integracja - rekreacja

Zamiast lekcji wyjazd na „zieloną trawkę”, czyli legalne wagar pod czujnym okiem wychowawcy - ten pomysł podoba się każdemu świeżo upieczonemu uczniowi.

Nie inaczej było w przypadku klasy I TI z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Jarocinie. Ognisko zorganizowano w ośrodku prowadzonym przez Stowarzyszenie „Tęcza” w Radlinie. - *Oprócz tradycyjnego pieczenia kiełbasek, zwiedzaliśmy ruiny zamku oraz uczestniczyliśmy w wielu zabawach integracyjnych. Jednak najważniejsze było dla nas to, że mogliśmy lepiej się poznać, pogadać*

nym spoiwem dla klasy Ia LO z warsztatami dziennikarskimi. Przyszli dziennikarze spotkali się w jarocińskiej szkółce leśnej. - *Radośni i pełni optymizmu poszliśmy się zintegrować. Zostaliśmy podzieleni przez naszą wychowawczynię na rodziny i wtedy zaczęła się przyjazna rywalizacja* - opowiada Ela Jędraszak. - *Wymyślone konkursy i zadania dostarczyły nam wielu powodów do śmiechu. Tworzyliśmy herb naszej rodziny, bawiliśmy się w kalambury, przeprowadzaliśmy quizy poznawcze i oczywiście jedliśmy kiełbaski. Prawdziwa rywalizacja zaczęła się o ketchup*



Klasa Ia LO

oraz postuchać fajnej muzy. Zbliżyliśmy się do siebie, to dobry sposób na nawiązanie znajomości w nowej klasie - mówi jeden z uczniów.

„Kiełbaski z klasą” stały się integracyj-

- dodaje. Na szczęście w walce o tę kulinarną przyprawę nikt nie ucierpiał. Młodzież ognisko integracyjne chciałaby powtórzyć. Tyle, że już w zintegrowanym składzie.

KL. IA LO

młyn

nieokrzesany dwutygodnik młodzieżowy



Nr 18 (130)
17 października 2008

Renton
15 października
2008, Poznań
(Stare Kino),
bilety: 15 zł

Farben Lehre
19 października
2008, godz. 18.00
Jarociński Ośrodek
Kultury
bilety: 15 zł, w dniu
koncertu: 18 zł

Fish
23 października 2008,
Poznań
(Eskulap)

G3 Plus Pilsner
Urquell
24 października
2008, godz. 19.00,
Poznań
(Klub Bluenote),
bilety: 85 - 110 zł

młyn

nieokrzesany dwutygodnik młodzieżowy

Młyn: Nieokrzesany dwutygodnik młodzieżowy, kontakt: adres redakcji z dopiskiem „Młyn” lub e-mail: mlyn@gj.com.pl

MŁYNOWCY: Katarzyna Kowalska, Natalia Mielcarek, Łukasz Przybylski, Olga Świdarska

STARSZY MŁYNOWY: Karol Górski